10.08.2018г. №11

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТУЛУНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

УСТЬ–КУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

РЕШЕНИЕ
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА УСТЬ-КУЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЗА 1 ПОЛУГОДИЕ 2018 ГОДА
Заслушав информацию главы Усть-Кульского сельского поселения Почерней Г.И. «Об исполнении бюджета Усть-Кульского муниципального образования за 1 полугодие 2018 года», руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Положением «О бюджетном процессе в Усть-Кульском муниципальном образовании», ст. 33, 48 Устава Усть-Кульского муниципального образования, Дума Усть-Кульского сельского поселения
РЕШИЛА:

Информацию главы Усть-Кульского сельского поселения Почерней Г.И. «Об исполнении бюджета Усть-Кульского муниципального образования за 1 полугодие 2018 года» (прилагается) принять к сведению.
Председатель Думы

Глава Усть-Кульского сельского поселения
Г.И. Почерней
Приложение
к решению Думы Усть-Кульского

сельского поселения

от 10.08.2018г. №11
Информация об исполнении бюджета Усть-Кульского муниципального образования за 1 полугодие 2018 года

1.Доходы

Бюджет Усть-Кульского муниципального образования по доходам за 1 полугодие 2018 года исполнен в сумме 1396,1 тыс. руб. План доходов на 1 полугодие 2018 года, утверждённый в сумме 1394,1 тыс. руб., выполнен на 100,1% (Приложение №1)
Бюджет Усть-Кульского муниципального образования по собственным доходным источникам за 1 полугодие 2018 года исполнен в сумме 373,8 тыс. руб. План собственных доходов на 1 полугодие 2018 года, утверждённый в сумме 371,8 тыс. руб., выполнен на 100,5%

На 1 полугодие 2018 года в бюджете Усть-Кульского муниципального образования запланированы следующие источники собственных доходов:

тыс.руб.

	Вид дохода
	План 1 полугодия 2018 г
	Исполнено
	% выполнения
	Отклонение

	НДФЛ
	41,5
	41,6
	100,2
	+0,1

	Доходы от уплаты акцизов
	259,5
	259,6
	100,0
	+0,1

	ЕСХН
	48,4
	49,9
	103,1
	+1,5

	Налог на имущество физических лиц
	3,2
	3,3
	103,1
	+0,1

	Земельный налог
	12,2
	12,3
	100,8
	+0,1

	Госпошлина
	1,0
	1,0
	100,0

	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	6,0
	6,1
	101,7
	+0,1

	итого
	371,8
	373,8
	100,5
	+2,0

Дополнительно в бюджет поступило 2,0 тыс.руб., в том числе от единого сельскохозяйственного налога 1,5 тыс.руб.

Основным доходным источником бюджета Усть-Кульского муниципального образования за 1 полугодие 2018 года являются доходы от уплаты акцизов. Удельный вес поступления доходов от уплаты акцизов составляет 69,4 % в общей сумме собственных доходов.

Единый сельскохозяйственный налог второй по значимости доходный источник. Удельный вес поступления ЕСХН составляет 13,3% в общей сумме собственных доходов.

Недоимка по платежам в бюджет Усть-Кульского муниципального образования составляет:

тыс. руб
	Наименование
	на 01.07.2017 г.
	на 01.07.2018 г.
	откл.

	НДФЛ
	0
	41,3
	+41,3

	ЕСХН
	1,8
	0
	-1,8

	Налог на имущество физ. лиц
	12,5
	19,3
	+6,8

	Земельный налог с организаций
	1,2
	0,1
	-1,1

	Земельный налог с физ. лиц
	35,6
	24,4
	-11,2

	итого
	51,1
	85,1
	+34,0

Недоимка по платежам в бюджет Усть-Кульского муниципального образования по состоянию на 01.07.2018г. по сравнению с данными на 01.07.2017г. увеличилась на 34,0 тыс.руб., в том числе:
- по налогу на доходы физических лиц на 41,3 тыс.руб.;

- по налогу на имущество физических лиц на 6,8 тыс.руб.;

- по единому сельскохозяйственному налогу уменьшилась на 1,8 тыс.руб.;
- по земельному налогу с организаций уменьшилась на 1,1 тыс.руб.;

- по земельному налогу с физических лиц уменьшилась на 11,2 тыс.руб.

Безвозмездные поступления в 1 полугодии 2018 года при плане 1022,3 тыс.руб., составили 1022,3 тыс.руб. или 100,0%.
Доля безвозмездных поступлений в общей сумме доходов составила 73,2%.

Доля собственных доходов в общей сумме доходов составила 26,8%.
2.Расходы

По расходам бюджет Усть-Кульского поселения за 1 полугодие 2018 года исполнен в сумме 1330,4 тыс.руб. или 100% к плану (приложение № 2).
По функциональной структуре расходы распределились следующим образом:
расходы на общегосударственные вопросы–57,% (766,7 тыс.руб.);

1.расходы на культурную сферу–19,2% (254,8 тыс. руб.);

2.расходы на межбюджетные трансферты–16,3 % (216,2 тыс.руб.);
3.расходы на социальную политику – 4,% (60,1 тыс. руб.);

4.расходы на национальную оборону – 1,8 % (24,6 тыс. руб.);

на национальную безопасность и правоохранительную деятельность–0,6% (8,0 тыс.руб.)
В структуре расходов по экономическому содержанию наиболее значимая сумма направлена на:

выплату заработной платы с начислениями 889,6 тыс.руб. или 66,9% от общей суммы расходов;

межбюджетные трансферты 216,2 тыс.руб. или 16,3% от общей суммы расходов
коммунальные услуги (электроэнергия) 63,5 тыс.руб. или 4,8% от общей суммы расходов;

пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления 60,1 тыс.руб. или 4,5% от общей суммы расходов;

прочие работы, услуги 38,1 тыс. руб.  или 2,9 % от общей суммы расходов (противопожарная опашка, подписка на периодические издания МКУК «КДЦ с. Усть-Кульск»;

увеличение стоимости материальных запасов 28,3 тыс.руб. или 1,9% от общей суммы расходов, из них на приобретение ГСМ–22,2 тыс.руб.;

работы, услуги по содержанию имущества 18,1 тыс.руб. или 1,4% от общей суммы расходов.

Просроченной кредиторской, дебиторской задолженности по состоянию на 01.07.2018года бюджет Усть-Кульского муниципального образования не имеет.

Бюджет Усть-Кульского муниципального образования по состоянию на 01.07.2018года не имеет просроченной задолженности по выплате заработной платы работникам бюджетной сферы, по отчислениям во внебюджетные фонды, по оплате за коммунальные услуги, не имеет муниципального долга.

Финансирование учреждений и мероприятий в течение 1-го полугодия 2018года произведено в пределах выделенных лимитов, утверждённых решением Думы от 27.12.2017 года №17 с учетом уточнений и изменений.

3.Резервный фонд

Расходов за счет средств резервного фонда администрации Усть-Кульского муниципального образования в течение 1-го полугодия 2018года не производилось.

Председатель комитета по финансам

Тулунского района
Г.Э. Романчук
Приложение №1

к информации об исполнении бюджета

Усть-Кульского муниципального образования

за 1 полугодие 2018 года
Отчет об исполнении бюджета Усть-Кульского муниципального образования по доходам за 1 полугодие 2018 года
единица измерения руб.
	квд
	наименование квд
	план 2018г
	план 1 полугодия 2018г
	кассовое исполнение на 01.07.2018
	выполнение плана в %

	к год.назнач.
	к кв.назнач.

	налоговые и неналоговые доходы
	711 500,00
	371 800,00
	373 796,03
	52,5
	100,5

	1.01.02000.01.0000.110
	налог на доходы физических лиц
	80 000,00
	41 500,00
	41 620,73
	52,0
	100,3

	1.01.02010.01.0000.110
	налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 налогового кодекса российской федерации
	80 000,00
	41 500,00
	41 566,13
	52,0
	100,2

	1.01.02020.01.0000.110
	налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 налогового кодекса российской федерации
	0,00
	0,00
	54,60

	1.03.02000.01.0000.110
	акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории российской федерации
	529 100,00
	259 500,00
	259 618,26
	49,1
	100,0

	1.03.02230.01.0000.110
	доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	214 000,00
	112 500,00
	112 513,04
	52,6
	100,0

	1.03.02240.01.0000.110
	доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных)двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	2 300,00
	800,00
	852,94
	37,1
	106,6

	1.03.02250.01.0000.110
	доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	312 800,00
	146 200,00
	169 629,14
	54,2
	116,0

	1.03.02260.01.0000.110
	доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов российской федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	0,00
	0,00
	-23 376,86

	1.05.03000.01.0000.110
	единый сельскохозяйственный налог
	48 400,00
	48 400,00
	49 920,00
	103,1
	103,1

	1.05.03010.01.0000.110
	единый сельскохозяйственный налог
	48 400,00
	48 400,00
	49 920,00
	103,1
	103,1

	1.06.01000.00.0000.110
	налог на имущество физических лиц
	8 000,00
	3 200,00
	3 276,34
	41,0
	102,4

	1.06.01030.10.0000.110
	налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	8 000,00
	3 200,00
	3 276,34
	41,0
	102,4

	1.06.06000.00.0000.110
	земельный налог
	28 000,00
	12 200,00
	12 305,70
	43,9
	100,9

	1.06.06030.00.0000.110
	земельный налог с организаций
	16 000,00
	7 200,00
	7 219,00
	45,1
	100,3

	1.06.06040.00.0000.110
	земельный налог с физических лиц
	12 000,00
	5 000,00
	5 086,70
	42,4
	101,7

	1.08.04000.01.0000.110
	государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями российской федерации)
	2 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	50,0
	100,0

	1.08.04020.01.0000.110
	государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами российской федерации на совершение нотариальных действий
	2 000,00
	1 000,00
	1 000,00
	50,0
	100,0

	1.13.01000.00.0000.130
	доходы от оказания платных услуг (работ)
	16 000,00
	6 000,00
	6 055,00
	37,8
	100,9

	1.13.01990.00.0000.130
	прочие доходы от оказания платных услуг (работ)
	16 000,00
	6 000,00
	6 055,00
	37,8
	100,9

	безвозмездные поступления
	3 061 200,00
	1 022 260,92
	1 022 260,92
	33,4
	100,0

	2.02.00000.00.0000.000
	безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы российской федерации
	3 061 200,00
	1 022 260,92
	1 022 260,92
	33,4
	100,0

	2.02.10000.00.0000.151
	дотации бюджетам бюджетной системы российской федерации
	2 893 400,00
	997 680,00
	997 680,00
	34,5
	100,0

	2.02.15001.00.0000.151
	дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2 893 400,00
	997 680,00
	997 680,00
	34,5
	100,0

	2.02.20000.00.0000.151
	субсидии бюджетам бюджетной системы российской федерации (межбюджетные субсидии)
	114 400,00
	0,00
	0,00
	0,0

	2.02.29999.00.0000.151
	прочие субсидии
	114 400,00
	0,00
	0,00
	0,0

	2.02.30000.00.0000.151
	субвенции бюджетам бюджетной системы российской федерации
	53 400,00
	24 580,92
	24 580,92
	46,0
	100,0

	2.02.30024.00.0000.151
	субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов российской федерации
	700,00
	0,00
	0,00
	0,0

	2.02.35118.00.0000.151
	субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	52 700,00
	24 580,92
	24 580,92
	46,6
	100,0

	итого

	3 772 700,00
	1 394 060,92
	1 396 056,95
	37,0
	100,1

Приложение №2

к информации об исполнении бюджета

Усть-Кульского муниципального образования

за 1 полугодие 2018 года
Отчёт об исполнении бюджета Усть-Кульского муниципального образования по состоянию на 01 июля 2018года по расходам
	РзПР
	Расходы
	Уточненный план год, руб.
	Уточн. план за 1 полугод. 2018г
	Исполнено на 01.07.2018г., руб.
	% выполнения
	Структура расходов
	% от общего расхода
	Отклонение, руб.

	к годовому назначению
	к квартальному назначению

	0100
	Гос.управ.и органы мест.управ.
	2 080 472,19
	766 709,17
	766 709,17
	36,9
	100,0
	100,0
	57,6
	0,00

	зарплата с начислениями
	1 523 111,74
	642 015,02
	642 015,02
	42,2
	100,0
	83,7
	48,3
	0,00

	в том числе зарплата
	1 158 446,19
	495 618,98
	495 618,98
	42,8
	100,0
	64,6
	37,3
	0,00

	начисления
	364 665,55
	146 396,04
	146 396,04
	40,1
	100,0
	19,1
	11,0
	0,00

	0102
	Глава администрации поселения
	496 590,00
	269 503,65
	269 503,65
	54,3
	100,0
	35,2
	20,3
	0,00

	зарплата с начислениями
	496 590,00
	269 503,65
	269 503,65
	54,3
	100,0
	35,2
	20,3
	0,00

	в том числе зарплата
	380 690,00
	206 992,05
	206 992,05
	54,4
	100,0
	27,0
	15,6
	0,00

	начисления
	115 900,00
	62 511,60
	62 511,60
	53,9
	100,0
	8,2
	4,7
	0,00

	0104
	Центральный аппарат
	1 581 182,19
	497 205,52
	497 205,52
	31,4
	100,0
	64,8
	37,4
	0,00

	зарплата с начислениями
	1 026 521,74
	372 511,37
	372 511,37
	36,3
	100,0
	48,6
	28,0
	0,00

	в том числе зарплата
	777 756,19
	288 626,93
	288 626,93
	37,1
	100,0
	37,6
	21,7
	0,00

	начисления
	248 765,55
	83 884,44
	83 884,44
	33,7
	100,0
	10,9
	6,3
	0,00

	0107
	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0111
	Резервный фонд
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0113
	Другие общегосударственные вопросы
	700,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0200
	Национальная оборона
	52 700,00
	24 580,92
	24 580,92
	46,6
	100,0
	100,0
	1,8
	0,00

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	52 700,00
	24 580,92
	24 580,92
	46,6
	100,0
	100,0
	1,8
	0,00

	Зарплата с начислениями - всего
	51 600,00
	24 580,92
	24 580,92
	47,6
	100,0
	100,0
	1,8
	0,00

	в том числе зарплата
	39 631,34
	18 879,36
	18 879,36
	47,6
	100,0
	76,8
	1,4
	0,00

	начисления на опл. труда
	11 968,66
	5 701,56
	5 701,56
	47,6
	100,0
	23,2
	0,4
	0,00

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	92 000,00
	8 000,00
	8 000,00
	8,7
	100,0
	100,0
	0,6
	0,00

	0309
	Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера,гражданская оборона
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0314
	Обеспечение пожарной безопасности
	92 000,00
	8 000,00
	8 000,00
	8,7
	100,0
	100,0
	0,6
	0,00

	0400
	Национальная экономика
	935 893,25
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0401
	Общеэкономические вопросы
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	Зарплата с начислениями - всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	в том числе: зарплата
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	начисления на опл. труда
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0406
	Водное хозяйство
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0409
	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	647 793,25
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0412
	Другие вопросы в области национальной экономики
	288 100,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	235 556,09
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0501
	Жилищное хозяйство
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0502
	Коммунальное хозяйство
	33 747,44
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0503
	Благоустройство
	201 808,65
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0700
	Образование
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0705
	Профессиональная подготовка,переподготовка и повышение квалификации
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	0800
	Культура, кинематография
	618 978,00
	254 846,94
	254 846,94
	41,2
	100,0
	100,0
	19,2
	0,00

	0801
	Культура
	618 978,00
	254 846,94
	254 846,94
	41,2
	100,0
	100,0
	19,2
	0,00

	Зарплата с начислениями - всего
	538 370,00
	222 971,55
	222 971,55
	41,4
	100,0
	87,5
	16,8
	0,00

	в том числе зарплата
	411 970,00
	173 368,50
	173 368,50
	42,1
	100,0
	68,0
	13,0
	0,00

	начисления на опл. труда
	126 400,00
	49 603,05
	49 603,05
	39,2
	100,0
	19,5
	3,7
	0,00

	0804
	Другие вопросы в области культуры
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1000
	Социальная политика
	122 400,00
	60 132,79
	60 132,79
	49,1
	100,0
	100,0
	4,5
	0,00

	1001
	Пенсионное обеспечение
	122 400,00
	60 132,79
	60 132,79
	49,1
	100,0
	100,0
	4,5
	0,00

	1006
	Другие вопросы в области социальной политики
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1100
	Физическая культура и спорт
	3 000,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1101
	Физическая культура
	3 000,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1300
	Обслуживание государственного и муниципального долга
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1301
	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	2 000,00
	0,00
	0,00
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00

	1400
	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	380 347,47
	216 167,33
	216 167,33
	56,8
	100,0
	100,0
	16,3
	0,00

	1403
	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	380 347,47
	216 167,33
	216 167,33
	56,8
	100,0
	100,0
	16,3
	0,00

	ИТОГО РАСХОДЫ
	4 523 347,00
	1 330 437,15
	1 330 437,15
	29,4
	100,0
	100,0
	100,0
	0,00

	ЗАРПЛАТА С НАЧИСЛЕНИЯМИ, ИТОГО
	2 113 081,74
	889 567,49
	889 567,49
	42,1
	100,0
	66,9
	66,9
	0,00

	в том числе зарплата
	1 610 047,53
	687 866,84
	687 866,84
	42,7
	100,0
	51,7
	51,7
	0,00

	начисления на опл. труда
	503 034,21
	201 700,65
	201 700,65
	40,1
	100,0
	15,2
	15,2
	0,00

	Коммунальные услуги
	310 000,00
	63 451,95
	63 451,95
	20,5
	100,0
	4,8
	4,8
	0,00

	Приобретение
	115 495,65
	3 687,00
	3 687,00
	3,2
	0,0
	0,3
	0,3
	0,00

	Превышение доходов над расходами
	-750 647,00
	63 623,77
	65 619,80

	Бюджетный кредит
	0,00
	0,00
	0,00

	Прочие источники внутр.финансир.
	35 000,00
	0,00
	0,00

	Изменение ост-ка средств на счетах
	715 647,00
	-63 623,77
	-65 619,80

	Увеличение остатков бюджетных средств
	-3 807 700,00
	-1 394 060,92
	-1 414 440,98

	Уменьшение остатков бюджетных средств
	4 523 347,00
	1 330 437,15
	1 348 821,18

	ДОХОДЫ
	3 772 700,00
	1 394 060,92
	1 396 056,95

	в том числе внутренние обороты
	2 652 600,00
	877 280,00
	877 280,00

	доходы за минусом внутренних оборотов
	1 120 100,00
	516 780,92
	518 776,95

	% направления средств на выплату з.платы

	77,80

PAGE